CADERNO 3  5SEXTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2012

PORTARIA Nº 0002 DE 02 DE JANEIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de nº 2011/441335.
R E S O L V E:
CEDER à PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU,
o servidor SEBASTIAO NASCIMENTO DE FREITAS, matricula
n° 57206436/1, cargo de MARINHEIRO FLUVIAL DE CONVES,
lotado no 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, com ônus para o
órgão de origem.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
02.01.2012.

PORTARIA N° 0007 DE 03 DE JANEIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 de
Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2011/352572.
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora IVONE BARRETO RAMOS, matricula n°
57200298/1, cargo de ENFERMEIRO, lotada no DEPARTAMENTO
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, a participar do XII Congresso
Brasileiro de Transplantes, a ser realizado em Belém/PA, no
período de 01 a 04 de Outubro de 2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
03.01.2012.

PORTARIA Nº 0011 DE 04 DE JANEIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de nº 2011/407109.
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 17/01/2012, ao DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ, a servidora ANA KARINA
BARROS MEIRELES, matricula n° 54191830/1, cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, com ônus
para o órgão de destino.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
04.01.2012.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

LICENÇAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327714

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 20075- 28.11.2011
NOME : ANA PATRÍCIA NEIRÃO DO AMARAL MORAIS
MATRICULA : 57190552-1
CARGO : FONOAUDIOLOGO
LOTAÇÃO : URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO : 15.12.2011.
OBS: TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO NO DOE:
32.069/04.01.2012 DO LAUDO MÉDICO ACIMA.
LAUDO MÉDICO Nº. 20063/28.11.2011
NOME : MARIA DAS GRAÇAS FARIAS DA SILVA
MATRICULA : 724050-1
CARGO : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO : CS GUAMÁ
PERÍODO : 18.11.2011 a 17.01.2011 .
OBS: TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO NO DOE:
32.068/03.01.2012 DO LAUDO MÉDICO ACIMA.
LAUDO MÉDICO Nº. 460/2011 –07.12.2011
NOME : MARIA IOLANDA COSTA DA SILVA
MATRICULA : 57194870-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : 10°CRS
PERÍODO : 28.11.2011 a 14.01.2012.

LICENÇA SAÚDE (PRORROGAÇÃO):
LAUDO MÉDICO Nº. 449/11 – 06.12.2011
NOME : PAULO JOSÉ ANDRADE LEAL
MATRICULA : 724068-1
CARGO : AGENTE DE SANEAMENTO
LOTAÇÃO : 4°CRS
PERÍODO : 02.05.2011 a 22.11.2011.
LAUDO MÉDICO Nº. 239/21.11.2011
NOME : VERA LUCIA BORGES VEIGA
MATRICULA : 57208398-1
CARGO : MAQUEIRA
LOTAÇÃO : HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
PERÍODO : 21.11.2011 a 05.12.2011.

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 490674/28.11.2011
NOME : MARIA DE JESUS AFONSO FERREIRA
MATRICULA : 5876648-2
CARGO : TECNICO DE HIGIENE BUCAL
LOTAÇÃO : UBS PEDREIRA
PERÍODO : 10.11.2011 a 13.05.2012(180) dias.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1277/27.12.2012 - CONCEDER

NOME : VANESSA DO SOCORRO DANTAS DE LIMA
MATRICULA : 54190003-1
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :URE MIA
TRIÊNIO : 20.04.2008 a 19.04.2011
PERÍODO : 31.01.2012 a 29.02.2012 (30)dias.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE:
32.070/05.01.2012.

PORTARIA Nº. 683/27.12.2011 - CONCEDER
NOME : IVONETE ALMEIDA ALMADA
MATRICULA : 57193151-2
CARGO : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : DIVISÃO DE IMUNIZAÇÃO
TRIÊNIO : 22.10.2008 a 21.10.2011
PERÍODO : 03.11.2011 a 02.12.2011 (30)dias.

PORTARIA Nº. 601/24.11.2011 - DETERMINAR
NOME : MARIA SOLANGE COUTINHO VALOIS
MATRICULA : 5176441-1
CARGO : DATILOGRAFO
LOTAÇÃO :DIVISÃO DE ALMOXARIFADO
TRIÊNIO : 01.02.2006 a 31.01.2009
PERÍODO :05.12.2011 a 03.01.2012 (30)dias.

PORTARIA Nº. 1274/27.12.2011 - CONCEDER
NOME : MARIA JOVINA OLIVEIRA DA SILVA
MATRICULA : 5619807-1
CARGO : PSICOLOGO
LOTAÇÃO : CCDQ
TRIÊNIO : 20.04.2008 a 19.04.2011
PERÍODO : 16.01.2012 a 14.02.2012 (30)dias.

PORTARIA Nº. 661/13.12.2011 - CONCEDER
NOME : JOSÉ MARIA GONÇALVES RIBEIRO
MATRICULA : 57197604-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : DIVISÃO DE CONTROLE E SALÁRIOS
TRIÊNIO : 26.05.2008 a 25.05.2011
PERÍODO : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA Nº. 1052/18.11.2011 - CONCEDER
NOME : EDILENE NEVES MARTINS
MATRICULA : 57194376-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO :CIASPA
TRIÊNIO : 10.03.2008 a 09.03.2011
PERÍODO : 03.12.2011 a 02.01.2012 (30)dias.

PORTARIA Nº. 1155/06.12.2011 - CONCEDER
NOME : PATRÍCIA VULCÃO MARTINS FREIRE
MATRICULA : 57190351-1
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :ABRIGO JOÃO PAULO II
TRIÊNIO : 16.10.2007 a 15.10.2010
PERÍODO : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA Nº. 1158/06.12.2011 - CONCEDER
NOME : TEREZINHA PINHEIRO DE BARROS
MATRICULA : 108383-1
CARGO : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO : CAPS RENASCER
TRIÊNIO : 17.03.2007 a 16.03.2010
PERÍODO : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA Nº. 1204/06.12.2011 - CONCEDER
NOME : CLAUDIA TEREZA FONSECA
MATRICULA : 54190782-1
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : CAPS AMAZONIA
TRIÊNIO : 13.06.2008 a 12.06.2011
PERÍODO : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA Nº. 1205/06.12.2011 - DETERMINAR
NOME : ISABEL CRISTINA DA SILVA
MATRICULA : 720151-1
CARGO : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO :CAPS AMAZONIA
TRIÊNIO : 13.06.2007 a 12.06.2010
PERÍODO : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA Nº. 1184/06.12.2011 - DETERMINAR
NOME : AURICELIA DE SOUZA DE AMORIM
MATRICULA : 5175941-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : CIASPA
TRIÊNIO : 07.02.2006 a 06.02.2009
PERÍODO :02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA Nº. 1196/06.12.2011 - CONCEDER
NOME : KARINE DO SOCORRO DOS SANTOS DAMASCENO
MATRICULA : 54190948-1
CARGO : ACD
LOTAÇÃO : URES PRESIDENTE VARGAS/CEO
TRIÊNIO : 13.06.2008 a 12.06.2011
PERÍODO : 31.01.2012 a 29.02.2012 (30)dias.

PORTARIA Nº. 1195/06.12.2011 - DETERMINAR
NOME : ADIMA MARIA CHAGAS DA SILVA
MATRICULA : 3311422-3
CARGO : TECNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO : CS MARCO
TRIÊNIO : 02.07.1999 a 02.07.2002
PERÍODO : 02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA Nº. 1192/06.12.2011 - CONCEDER
NOME : MARIA IZABEL CONTENTE PEREIRA DOS SANTOS
MATRICULA : 5068533-3
CARGO : PSICOLOGO
LOTAÇÃO : UBS PEDREIRA
TRIÊNIO : 10.03.2008 a 09.03.2011
PERÍODO : 02.01.2012 a 01.03.2012 (60)dias.

PORTARIA Nº. 1191/06.12.2011 - CONCEDER
NOME : MARIA LUIZA DE MATOS
MATRICULA : 54189286-3
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : CAPS RENASCER
TRIÊNIO : 01.06.2008 a 31.05.2011

PERÍODO : 04.01.2012 a 02.02.2012 (30)dias.

PORTARIA Nº. 1187/06.12.2011 - CONCEDER

NOME : LUIZ CARLOS SILVA CLOS
MATRICULA : 305170-1
CARGO : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO : UMS CREMAÇÃO
TRIÊNIO : 02.05.2006 a 01.05.2009
PERÍODO : 02.01.2012 a 01.03.2012 (60)dias.

PORTARIA Nº. 1190/06.12.2011 - CONCEDER
NOME : EGIDIA CRISPINO BARATA
MATRICULA : 5090415-2
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO :UBS PEDREIRA
TRIÊNIO : 05.07.1998 a 04.07.2001
PERÍODO : 02.01.2012 a 01.03.2012 (30)dias.